
 1 

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.P.A. 
Via Vigone 42 - Pinerolo 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
di ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. 

 
 

RENDE NOTO 
 
che nella seduta del 15/04/2015 è stata esperita una gara mediante Procedura Negoziata, a mezzo 
cottimo fiduciario, ai sensi del combinato disposto degli artt. 125, comma 1, lettera b) e comma 10 
del D.lgs. 163/2006 e s.m.i., 334 del D.P.R. 207/2010 e del Regolamento Generale Aziendale per la 
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture di valore inferiore alle soglie comunitarie nei 
settori speciali, per l'appalto relativo alla “fornitura in opera di carpenteria in acciaio (opere da 
fabbro) per gli impianti acquedotto gestiti da Acea Pinerolese Industriale S.p.A. in Val Susa e nel 
territorio pinerolese – Anni 2015/2017 - CIG: 6200359A1A”, rivolgendo invito con lettera in data 
30/03/2015,  alle seguenti ditte:  

o DIESSE DI SOLA DAVIDE, Via Torino, 15/1 bis – 10060 Roletto (TO); 

o LAMFER S.N.C., Via delle Rocchette, 6 – 10060 Bibiana (TO); 

o MUSCO DIONISIO, Via Pinerolo, 13 – 10060 Osasco (TO); 

o NEW PROFIL, Via Cruto, 20 – 10090 Bruino (TO); 

o C.V.C. S.R.L., Via San Paolo, 61/B – 10060 Pinasca (TO); 

o IL FABBRO DELL’ERA MODERNA, S.da del Grà, 10 – 10060 Frossasco (TO); 

o FRATELLI SOLA S.N.C., Via Nazionale, 40 – 10064 Pinerolo (TO); 

o BENECH CARPENTERIA S.N.C., Via S. Rocco, 52/A – 10060 San Secondo di Pinerolo (TO); 

o BT SALDATURE S.N.C., Via Saluzzo, 21 – 10060 Osasco (TO); 

o FOSSAT S.N.C., Via Roma, 110 – 10060 Roletto (TO); 

o BUGNONE COSTRUZ. IN FERRO, Via Fiume, 11 – 10060 Pinasca (TO); 

o LOBIANCO VINCENZO, Via Stazione, 72 – 10060 Airasca (TO). 

Importo complessivo: € 68.400,00 (Euro sessantottomila quattrocento/00), oltre l’I.V.A., di cui € 
400,00 (Euro quattrocento/00) per oneri “a corpo” non ribassabili relativi alla sicurezza. 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82, comma 
2, lettera a) del D.lgs. 163/2006 e s.m.i. 

 

 

 



 2 

Hanno partecipato alla gara le seguenti ditte: 

o LAMFER S.N.C., Via delle Rocchette, 6 – 10060 Bibiana (TO); 

o MUSCO DIONISIO, Via Pinerolo, 13 – 10060 Osasco (TO); 

o C.V.C. S.R.L., Via San Paolo, 61/B – 10060 Pinasca (TO); 

o DIESSE DI SOLA DAVIDE, Via Torino, 15/1 bis – 10060 Roletto (TO). 

La gara è stata aggiudicata alla seguente ditta: DIESSE DI SOLA DAVIDE, Via Torino, 15/1 bis – 
10060 Roletto (TO), che ha presentato un ribasso del 35,000 % (trentacinque per cento) da 
calcolarsi sull’elenco prezzi posto a base di gara, per un importo contrattuale, trattandosi di 
forniture da contabilizzare a misura, pari all’intero importo stanziato, cioè fino alla concorrenza di € 
68.400,00 (Euro sessantottomila quattrocento/00), oltre l’I.V.A. 

Data di aggiudicazione definitiva efficace dell’appalto: 03 giugno 2015. 

 
Responsabile tecnico del procedimento per la fornitura in oggetto è il geom. Claudio Meritano, 
responsabile del servizio di pianificazione del settore S.I.I. di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

Durata complessiva dell’appalto: 24 mesi (730 giorni), naturali, successivi e continuativi, a partire 
dalla data di stipula del contratto.  

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Regione Piemonte, C.so Stati 
Uniti 45, 10129 Torino. 

Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Responsabile del procedimento ai fini 
dell’affidamento. 

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione del ricorso: ufficio 
appalti, tel. 0121/236312 – 233 - 225. 

Dalla data di ricevimento della comunicazione di cui all’art. 79, comma 5, lett. a) e 5 bis del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. decorreranno i termini di cui all’art. 245, comma 2-quinquies per la presentazione 
dell’eventuale ricorso. 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all'ufficio gare ed appalti di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

 
 

    IL DIRETTORE GENERALE  
 di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

       
  


